
 
Liceo Scientifico Statale "G. Ancina"

Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane
P.zza Don Mario Picco, 6 / Via Tripoli, 4 - 12045 POSSANO (CN)

PEC: cnps010003@pec.istruzione.it PEG: info@liceoancina.edu.it Sito Web: liceoancina.edu.it
Tei. 0172/694063 - Fax 0172/694044

È?TA

Data e Prot. (cfr. segnatura)
All'Albo Pretorio

Agli Atti

OGGETTO: Determina a contrarre mediante ordine diretto MEPA per la realizzazione del Viaggio
di istruzione a Norimberga, Monaco, Dachau e Innsbruck dal 7 all' 11 Novembre 2022
Classi 5AA/B L.S. - 5AA/B L.L. - 5AA/B S.U.
CIGN.Z5F3823B7D

VISTO

TENUTO CONTO

VISTO

VISTA

VISTA

ALPINE

VERJFICATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo l,
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I.
129/2018;

il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF);

la delibera del Consiglio d'Istituto nella seduta del 25/05/2022 Punto 9 all'odg
"Presentazione progetti per a.s. 2022/23: viaggi d'istruzione, scambi con l'estero";

l'adesione al progetto della Fondazione Cassa di Risparmio di Possano
"Yanez@Monaco: il viaggio della memoria";

di provvedere all'organizzazione del viaggio di istruzione a Norimberga, Monaco,
Dachau e Innsbruck per il periodo dal 7 all'11 novembre 2022 per gli alunni delle
classi 5AA/B L.S., 5AA/B L.L. e 5AA/B S.U.

•;

che il servizio è presente sul MEPA e che l'Istituzione Scolastica procederà pertanto
all'acquisizione in oggetto mediante trattativa diretta sul Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA);

che la trattativa diretta si configura come una modalità di negoziazione, semplificata
rispetto alla tradizionale RDO, rivolta ad un unico operatore economico, in quanto, non
dovendo garantire pluralità di partecipazione, non ne presenta le tipiche caratteristiche,
tra cui le richieste formali, come per esempio l'indicazione del criterio di
aggiudicazione, l'invito ai fornitori, la gestione delle buste d'offerta, le fasi di
aggiudicazione;

che l'oggetto del contratto è la fornitura di servizi turistici per la realizzazione del
viaggio di istruzione a Norimberga, Monaco, Dachau e Innsbruck per il periodo dal 7
all'l l novembre 2022 per gli alunni delle classi 5AA/B L.S., 5AA/B L.L. e 5AA/B S.U.;

l'art. 37 comma l del D.lgs. n. 50/2016 che prevede che "le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi
di importo inferiore a 40.000,00 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a
valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza".•"

VISTA la necessità di procedere tempestivamente con riferimento alla data di svolgimento del
predetto viaggio di istruzione, ritenuto didatticamente valido;

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 3622 del 13-10-2022 - Tit. VI 3

                               1 / 2



 
Liceo Scientifico Statale "G. Ancina"

Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane
P.Z2a Don Mario Picco, 6 / Via Tripoli, 4 - 12045 FOSSANO (CN)

PEC: cnps010003@pec.istruzione.it PEG: info@liceoancina.edu.it Sito Web: liceoancina.edu.it
Tei. 0172/694063 - Fax 0172/694044

^ì ^^'WA.
s'

RILEVATA

VISTO

RITENUTO

la necessità di prenotare il viaggio di cui all'oggetto, tramite agenzia di viaggio;

il preventivo presentato dall'Agenzia Lab Travel di Cuneo in data 11 Ottobre 2022,
rispondente alle esigenze dell'Istituto;

di affidare il servizio in parola all'agenzia di viaggio Lab Travel di Cuneo per aver
presentato il preventivo vantaggioso rispetto al rapporto prezzo / qualità dei servizi, per
un importo pari a € 360,00 per ciascun alunno

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

di autorizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'affìdamento diretto dei servizi
per l'organizzazione del viaggio di istruzione a Norimberga, Monaco, Dachau e Innsbruck dal 7 all'11
Novembre 2022 all'operatore economico Lab Travel di Cuneo per un importo complessivo delle
prestazioni pari ad €. 36.720,00 (IVA assolta ai sensi dell'art. 74 TER, D.P.R 633 del 26/10/72 e
successive modifiche);

di autorizzare la spesa complessiva di €. 36.720,00 (IVA esente ai sensi dell'articolo 74-ter, comma l,
D.P.R. 633/1972) da imputare sul capitolo A0501 del Programma Annuale E.F.2022;

di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto;

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura e di
dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010;

di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione;

di pubblicare il presente provvedimento in data odierna all'albo pretorio dell'Istituto.

^\
K:r.^.

»

;•;

'-'&
^•^^è,

.>r ; "'' '.
i";;'-:

Il Dirig^htte Scolastico
(Alessafidral PASQUALE)

/
-/
,'•

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 3622 del 13-10-2022 - Tit. VI 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

